
Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

                                                                                                                             
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 8/2023 ze dne 11. října 2023 

 

1. Listiny ligových rozhodčích ČVS v soutěžním období 2023/2024 
 

Ve zpravodaji KSV OVS Frýdek-Místek č. 12/2022 z 25.11.2022 byly v bodu 1 
uvedeny počty ligových rozhodčích na listinách pro soutěžní období 2022/2023. 
 

Tímto se uvádí soutěžní ročník 2022/2023 a i další soutěžní ročník 2023/2024. 
 
Listina ligových rozhodčích ČVS v soutěžním období 2022/2023 
 

  kraj EX A B C D celkem 
čároví 

rozhodčí 

1.  Moravskoslezský 4 3 7 8 1 23 9 

2.  Hlavní město Praha 5 2 7 12 3 29 14 

3.  Středočeský 1  - 1 6 2 10 6 

4.  Jihočeský  -  - 4 7 2 13 6 

5.  Plzeňský 1  - 4 3  - 8 2 

6.  Karlovarský  -  - 1  - 1 2  - 

7.  Ústecký  - 2 2 7 1 12 6 

8.  Liberecký  .  - 2 1  - 3 2 

9.  Královéhradecký 1  - 3 5 1 10  - 

10.  Pardubický 1  - 2 4 3 10 1 

11.  Kraj Vysočina  - 1 2 4  - 7  - 

12.  Jihomoravský   - 5 5 13 1 24 6 

13.  Olomoucký  - 1 2 6  - 9 5 

14  Zlínský 1  - 3 4 1 9 5 

CELKEM 14 14 45 80 16 169 62 

 
- 1 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

Listina ligových rozhodčích ČVS v soutěžním období 2023/2024 
 

Ve zpravodaji KSV OVS Frýdek-Místek č. 12/2022 z 25.11.2022 byly v bodu 2 
uvedeny počty ligových rozhodčích na listinách pro soutěžní období 2022/2023. 
 

Tímto se uvádí soutěžní ročník 2022/2023 a i další soutěžní ročník 2023/2024. 
 

  kraj EX A B C D celkem 
čároví 

rozhodčí 

1.  Moravskoslezský 4 3 8 7 2 24 8 

2.  Hlavní město Praha 4 3 9 9 2 27 10 

3.  Středočeský 1  - 2 6 1 10 6 

4.  Jihočeský  -  - 5 7 2 14 9 

5.  Plzeňský 1  - 4 3  - 8 2 

6.  Karlovarský  -  - 1  -  - 1  - 

7.  Ústecký 1 1 3 6 1 12 7 

8.  Liberecký  - 1 1 1  - 3 2 

9.  Královéhradecký 1  - 2 6 1 10  - 

10.  Pardubický 1  - 3 4  - 8 1 

11.  Kraj Vysočina  - 1 3 3 1 8  - 

12.  Jihomoravský   - 4 7 8 2 21 7 

13.  Olomoucký  - 1 3 2  - 6 5 

14  Zlínský 1  - 4 3 1 9 5 

CELKEM 14 14 55 65 13 161 62 

 
Z okresu Frýdek-Místek jsou 
 

- 4 rozhodčí listiny „B“, 
- 4 čároví rozhodčí.  
 
 

2. Listiny delegátů ČVS v soutěžním období 2023/2024 
 

Ve zpravodaji KSV OVS Frýdek-Místek č. 12/2022 z 25.11.2022 byly v bodu 2 
uvedeny počty delegátů ČVS na listinách pro soutěžní období 2022/2023. 
 

Tímto se uvádí soutěžní ročník 2022/2023 a i další soutěžní ročník 2023/2024. 
 

- 2 - 
 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

soutěžní ročník 2023/2024  soutěžní ročník 2022/2023 

kraj A B celkem  A B   celkem 

 Moravskoslezský 5 5 10  5 5 10 

 Hlavní město Praha 1 5 6  1 5 6 

 Středočeský 5 1 6  5 1 6 

 Jihočeský  -  -  -   -  -  - 

 Plzeňský 3 1 4  3 1 4 

 Karlovarský  -  -  .   -  -  - 

 Ústecký  - 1 1   - 1 1 

 Liberecký 1  - 1  1  - 1 

 Královéhradecký 1 1 2  1 1 2 

 Pardubický 1 1 2  1 1 2 

 Kraj Vysočina 1  - 1  1  - 1 

 Jihomoravský   - 1 1   - 1 1 

 Olomoucký 1  - 1  1  - 1 

 Zlínský 1 2 3  1 1 2 

CELKEM 20 18 38  20 17 37 

 

3. Informace z ČVS 
 

Ve středu 20. 9. 2023 v Praze v nejvyšším patře hotelu Olympik se konalo slavnostní 
setkání letošních jubilantů a osobností českého volejbalu. 
V renovovaném prostředí s krásným výhledem na Prahu přivítal pozvané osobnosti 
předseda ČVS Marek Pakosta, předseda nadace Srdce nad sítí Radek Hacaperka, 
místopředseda ČVS a předseda KSV ČVS Miroslav Přikryl a místopředseda KSV 
ČVS Miroslav Vyhlídal, kteří v krátkém zahájení informovali o aktuální dění v českém 
volejbale a jeho vyhlídek do budoucna. 
 

Předseda ČVS Marek Pakosta předal ocenění vybraným hráčúm, trenérům, 
rozhodčím a funkcionářům (Čestný člen ČVS, Medaile). 
 

Medaili Ing. Vladimíra Spirita převzal Mgr. Miloslav Chrobák.                                    
Po krátké přestávce na kávu a občerstvení pokračovalo setkání představením 
volejbalových osobností, které slaví v letošním roce kulaté jubileum. Setkání opět 
probíhalo v přátelském duchu a všichni zúčastnění zavzpomínali na společné 
volejbalové časy. Po oficiálním programu následoval oběd. 
 

- 3 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

 

 

 

- 4 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

4. Beach Pro Tour Elite16 - Paříž  - kurty Roland Garos 
    (27. září - 1. října 2023) 
 
Kvalifikace ženy 27. 9. 2023 
 

1. kolo 10:00 hodin Agattha, Rebecca (Brazílie) - Dunarová, Řesová (Česko) 2:0 (10,16) 
 
Muži - skupina A: 
 

28. 9. 12:00 O. Perušič, D. Schweiner (Česko) - Ehlers, Wickler (Německo) 2:1 (19,-24,12) 
28. 9. 16:00 Ondřej Perušič, David Schweiner (Česko) - Łosiak, Bryl (Polsko) 2:0 (13,9) 
29. 9. 12:00 O. Perušič, D. Schweiner (Česko) - Grimelt M., Grimelt E. (Chile) 2:0 (15,17) 
 

Tímrto z 1. místa přímý postup do čtvrtfinále. 
 

Čtvrtfinále ženy 30. 9. 2023 
 

13.00 hodin Ana Patrícia, Duda (Brazílie) - Melissa, Brandie (Kanada) 2:0 (10,19)  
13:00 Stam, Schoon (Nizozemsko) - Hughes, Cheng (USA) 2:1 (-19,19,13) 
15.00 Carol, Barbara (Brazílie) - Gottardi, Menegatti (Itálie) 0:2 (-16,-18) 
15:00 Ludwig, Lippmann (Německo) - Nuss, Klloth (USA) 1:2 (18,-18,-8) 
 

Čtvrtfinále muži 30. 9. 2023 
 

14:00 Gerge, Andre (Brazílie) - A. Brouwer, R. Meeuwsen (Nizozemsko) 1:2 (17,-19,-16)  

14:00 Cotafava. Nicolai (Itálie) - Perušic, Schweiner (Česko) 0:2 (-19,-15) 
16:00 Boermans, De Groot (Nizozemsko) - Ehlers, Wickler (Německo) 1:2 (-17,18,-10)  
16:00 Hörl, Horst (Rakousko) - Pedro Solberg, Guto (Brazílie) 2:0 (16,20) 
 

Semifinále ženy 30. 9. 2023 
 

19:00 Ana Patrícia, Duda (Brazílie) - Stam, Schoon (Nizozemsko) 2:0 (16,12) 
21:00 Gottardi, Menegatti (Itálie) - Nuss, Klloth (USA) 0: (-13,-17) 
 

Semifinále muži 30. 9. 2023 
 

20:00 Brouwer, Meeuwsen (Nizozemsko) - Ondřej Perušič, Schweiner (Česko) 2:0 (16,12) 
22:00 Ehlers, Wickler (Německo) - Hörl, Horst (Rakousko) 2:0 (15,18) 
 

Utkání o 3. místo ženy 1. 10. 2023, 12:30 hodin 
 

Stam, Schoon (Nizozemsko) - Gottardi, Menegatti (Itálie) 2:0 (17,20) 
 

Finále ženy 1. 10. 2023 15:00 hodin 
 

Ana Patrícia, Duda (Brazílie) - Nuss, Klloth (USA) 2:1 (10,-18,13) 
 

Utkání o 3. místo muži 1. 10. 2023, 13:30 hodin 
 

Hörl, Horst (Rakousko) -Alexandr Brouwer, Robert Meeuwsen (Nizozemsko) 1:2 (18,-18,-13) 
 

Finále muži: 1.10.2023 16:00 hodin 
 

Ehlers, Wickler (Německo) - Ondřej Perušič, David Schweiner (Česko) 1:2 (16,-19,-11) 
 
Náš pár vítězstvím získal velmi důležité body do kvalikace na OH 2024 Paříž. 
Hodnotí se pouze nejvyšší počet bodů získaných z určitého počtu turnajů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 5 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

5. Školení rozhodčích II. a III. třídy v Moravskoslezském kraji - 2023 
 

V roce 2023 se v MS kraji konalo školení rozhodčích II. a III. třídy. 
Vyškoleno bylo 11 rozhodčích III. třídy a 2 rozhodčí II. třídy. 
Z okresu Frýdek-Místek rozhodčí Václav Adámek (Green Volley Frýdek-Místek) a 
Michaela Adámková (TJ Ostrava). 
 
Současný stav - počet rozhodčích okresu Frýdek-Místek 

 

  AKTIVNÍ NEAKTIVNÍ ZESNULÍ CELK. 

 I. třída 

 
Frýdek

-        
Místek 

      
Ostrav

a  T
á
b
o
r 

C
E

L
K

E
M

 
Frýdek-
Místek 

Ostrava 

C
E

L
K

E
M

 

Fr
ýd

ek
-M

 

O
p

av
a 

C
E

L
K

E
M

 

  

11 2 1 14 2 1 3 11 1 12 29 

 II. 
třída 

Frýdek-Místek 
6 

Frýdek
-M 

Ostrava 
Č. 

Bud. 20 
FM 

5 31 
6 18 1 1 5 

 III. 
třída 

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k
 

 O
s
tr

a
v
a
 

 K
ro

m
ě

ří
ž
 

 P
ře

ro
v
 

 B
rn

o
 

C
E

L
K

E
M

 

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k
 

O
s
tr

a
v
a
 

Č
. 

B
u

d
ě

jo
v
ic

e
 

C
h

o
m

u
to

v
 

N
o

v
ý
 Z

é
la

n
d
 

V
e

lk
á

 B
ri
tá

ie
 

C
E

L
K

E
M

 

Fr
ýd

ek
-M

ís
te
k 

C
E

L
K

E
M

 

  

26 4 2 1 1 34 30 9 1 1 1 1 43 8 8 85 

 bez 
školení 

Frýdek-Místek 
1 

Frýdek-Místek 
44 

F-M 
13 58 

1 44 13 

 
Rozhodčí IV. třídy - 0 (školení se nekonalo). 
Rozhodší beach volejbalu - 0. 
 

6. Zprávy z výboru ČVS 
 

 Na 30. zasedání výboru ČVS konaným dne 11. října 2023 byly schváleny změny směrnic 
ČVS: 
 

- změna 01/2023 směrnice ČVS č. 28/2022 „Organizační řád skretariátu ČVS“ s účinností 
  od 12. října 2023 
 

- změna 02/2023 směrnice ČVS č. 34/2022 „Licenční řád ČVS pro účast v extralize mužů“ 
  s účinnosti od 12. října 2023 
 

- změna 02/2023 směrnice ČVS č. 35/2022 „Licenční řád ČVS pro účast v extralize žen“ 
  s účinnosti od 12. října 2023 
 

Zároveň byla schválena nová směrnice ČVS č. 36/2023 „Statut národního volejbalového 
centra ČVS“ s účinností od 12. října 2023. 
 
 
 
 
 
 

- 6 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

7. Kvalifikace na olympijské hry 2024 Paříž - muži 
 

Kvalifikace v termínu 30.9. - 8.10.2023 se konala ve 3 skupinách po 8 družstvech a 
na OH 2024 postupovala ze skupin pouze první 2 družstva. 
 

Skupina A  - Brazílie - Rio de Janeiro, hala Maracanäzinho 
 

01 30.9. 10:00 hodin lokálního brazilského času - 15:00 hodin SEČ 
     Brazílie - Katar 3:0 (16,19,24) 76:59, 79 minut (23,27,29), 8.075 diváků 
     1. rozhodčí - Nicholas Heckford (Velká Británie)  
     2. rozhodčí - Shin Muranaka (Japonsko) 
 

02 30.9. 13:30 (18:30 hodin SEČ) Itálie - Česko 3:1 (-24,18,22,19) 99:85 
     110 minut (21,27,29,23), 2.230 diváků 
     1. rozhodčí - David Fernandez Fuentes (Španělsko) 
     2. rozhodčí - Charles Andrew Robb (Kanada) 
 

03 30.9  17:00 (22:00 hodin SEČ) Írán - Německo 1:3 (-22,22,-16,-21) 84:97 
     110 minut (31,29,22,28), 1.154 diváků 
     1. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika) 
     2. rozhodčí - Luis Gerardo Macias (Mexiko) 
 

04 30.9. 20:30 (1.10. 01:30 hodin SEČ) Kuba - Ukrajina 3:0 (16,19,18) 75:53 

      65 minut (21,22,22), počet diváků neuveden 
     1. rozhodčí - Wael Kandil (Egypt), 2. rozhodčí - Walter Hugo Vera Mechan (Peru) 
 

05 1.10. 10:00 (15:00 hodin SEČ) Brazílie - Česko 3:2 (-22,16,20,-21,14) 109:100 
     129 minut (30,24,27,27,21), 9.125 diváků 
     1. rozhodčí - Walter Hugo Vera Mechan (Peru) 
     2. rozhodčí - Wojciech Maroszek (Polsko) 
 

06 1.10. 13:30 Kuba - Německo 1:3 (21,-14,-22,-15) 76:96 
      93 minut (25,20,28,20), 2.457 diváků 
     1. rozhodčí - Shin Muranaka (Japonsko) 
     2. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko) 
 

07 1.10. 17:00 Itálie - Katar 3: 0 (19,.20,19) 75:58 73 minut (22,28,23), 1.093 diváků 
     1. rozhodčí - Wael Kandil (Egypt) 
     2. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika) 
 

08 1.10. 20:30 Írán - Ukrajina 0:3 (-19,-22,-17) 58:75,72 minut (24,27,21), 443 diváků 
     1. rozhodčí - Luis Gerardo Macias (Mexiko) 
     2. rozhodčí - David Fernandez Fuentes (Španělsko) 
 

09 3.10. 10:00 Írán - Katar 3:1 (23,-23,17,23) 98:88 
     102 minut (28,28,21,25), 415 diváků 
     1. rozhodčí - Shin Muranaka (Japonsko), 2. rozhodčí - Wael Kandil (Egypt) 
 

10 3.10. 13:30 (18:30 hodin SEČ) Kuba - Česko 3:0 (24,21,21) 76:66 
     100 minut (52,25,23), 321 diváků 
     1. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko) 
     2. rozhodčí - Luis Gerardo Macias (Mexiko) 
 

11 3.10. 17:00 Itálie - Ukrajina 3:0 (23,16,16) 75:55 
     68 minut (25,24,19), 3.421 diváků 
     1. rozhodčí - Wojciech Maroszek (Polsko) 
     2. rozhodčí - Nicholas Heckford (Velká Británie)  
 

- 7 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

12 3.10. 20:30 Brazílie - Německo 1:3 (21,-19,-19,-26) 89:99 
     115 minut (31,27,26,31), 8.984 diváků 
     1. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika) 
     2. rozhodčí - Charles Andrew Robb (Kanada) 
 

13 4.10. 10:00 (15:00 hodin SEČ) 
      Írán - Česko 1:3 (-17,-22,21,-20) 84:96 
     111 minut (23,27,31,30), 672 diváků 
     1. rozhodčí - Nicholas Heckford (Velká Británie)  
     2. rozhodčí - David Fernandez Fuentes (Španělsko) 
 

14 4.10. 13:30 Itálie - Německo 1:3 (-24,18,-20,-23) 92:94 
     109 minut (28,24,29,28), 1.459 diváků 
     1. rozhodčí - Wojciech Maroszek (Polsko) 
     2. rozhodčí - Walter Hugo Vera Mechan (Peru) 
 

15 4.10. 17:00 Kuba - Katar 3:0 (21,21,16) 75:58 
     71 minut (23,26,22), 2.099 diváků 
     1. rozhodčí - Charles Andrew Robb (Kanada) 
     2. rozhodčí - Shin Muranaka (Japonsko) 
 

16 4.10. 20:30 Brazílie - Ukrajina 3:2 (-36,20,-21,18,11) 122:112 
     136 minut (38,26,29,25,18), 7.872 diváků 
     1. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko) 
     2. rozhodčí - Luis Gerardo Macias (Mexiko) 
 

17 6.10. 10:00 Brazílie - Kuba 3:1 (-23,18,20,20) 98:83 
     103 minut (26,23,28,26), 8.854 diváků, 
      rozhodčí v zápise o utkání nejsou uvedeni 
 

18 6.10. 13:30 Itálie - Írán 3:0 (22,22,23) 75:67 
     82 minut (26,28,28), 3.175 diváků 
     rozhodčí v zápise o utkání nejsou neuvedeni 
 

19 6.10. 17:00 Ukrajina - Katar 3:1 (22,-27,24,21) 103:96 
     117 minut (22,38,31,26), 594 diváků 
     rozhodčí v zápise o utkání nejsou uvedeni 
 

20 6.10. 20:30 (7.10. 01:30 hodin SEČ) Německo - Česko 3:0 (23,18,17) 75:58 
     71 minut (27,23,21), 490 diváků 
     1. rozhodčí - Luis Gerardo Macias (Mexiko) 
     rozhodčí v zápisu o utkání nejsou uvedeni 
 

21 7.10. 10:00 Brazílie - Írán 3:0 (19,20,23) 75:62 
     79 minut (23,27,29), 9.249 diváků 
     1. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko) 
     2. rozhodčí - Walter Hugo Vera Mechan (Peru) 
 

22 7.10. 13:30 Itálie - Kuba  3:1 (-22,21,-25,-27) 99:102 
     114 minut (27,25,28,34), 4.195 diváků 
     1. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika) 
     2. rozhodčí - Charles Andrew Robb (Kanada) 
 

23 7.10. 17:00 (22:00 hodin SEČ) Ukrajina - Česko 3:1 (19,15,-23,20) 98:79 
     99 minut (24,22,27,26), 2.239 diváků 
     1. rozhodčí - Shin Muranaka (Japonsko) 
     2. rozhodčí - David Fernandez Fuentes (Španělsko) 
 

- 8 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

24 7.10. 20:30 Německo - Katar 3:0 (15,20,16) 75:51 
     67 minut (23,23,21), 1.125 diváků 
     1. rozhodčí - Wael Kandil (Egypt) 
     2. rozhodčí - Nicholas Heckford (Velká Británie)  
 

25 8.10. 10:00 Brazílie - Itálie 3:2 (23,-23,-15,17,11) 103:101 
     206 minut (30,27,26,26,17), 9.984 diváků 
     1. rozhodčí - Wojciech Maroszek (Polsko) 
     2. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika) 
 

26 8.10. 13:30 Írán - Kuba 2:3 (-20,23,23,-13,-9) 92:111 
     108 minut (21,26,25,22,14), 2.342 diváků 
     1. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko) 
     2. rozhodčí - Walter Hugo Vera Mechan (Peru) 
 

27 8.10. 17:00 Ukrajina - Německo 0:3 (-17,-12,-14) 43:75 
     65 minut (24,20,21), 227 diváků 
     1. rozhodčí - Charles Andrew Robb (Kanada) 
     2. rozhodčí - Luis Gerardo Macias (Mexiko) 
 

28 8.10. 20:30 (9.10. - 01:30 hodin SEČ) Česko - Katar 3:1 (-25,26,23,21) 103:97 
     114 minut (32,30,27,25), počet diváků neuveden 
     1. rozhodčí - Nicholas Heckford (Velká Británie)  
     2. rozhodčí - David Fernandez Fuentes (Španělsko). 
 
 
Tabulka skupiny A: 
 

poř. družstvo utk. vít. por. 3
:0

 

3
:1

 

3
:2

 

2
:3

 

1
:3

 

0
:3

 

body sety 
poměr 
setů 

1.  Německo 7 7 0 3 4 - - - - 21 21:4 5,250 

2.  Brazílie 7 6 1 2 1 3 - 1 - 15 19:10 1,900 

3.  Kuba 7 5 2 3 1 1 - 2 - 14 17:9 1,888 

4.  Itálie 7 4 3 3 1 - 1 2 - 13 16:10 1,600 

5.  Ukrajina 7 3 4 1 2 - 1 - 3 10 11:14 0,785 

6.  Česko 7 2 5 - 2 - 1 2 2 7 10:17 0,588 

7.  Írán 7 1 6 - 1 - 1 2 3 4 7:19 0,368 

8.  Katar 7 0 7 - - - - 3 4 0 3:21 0,142 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 9 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

Skupina B - Japonsko - Tokio, hala Yoyogi Nattional Stadium 
 

01 30.9 10:00 hodin lokálního japonského času - 03:00 hodin SEČ 
     Slovinsko -Tunisko 3:0 (20,18,21) 75:59, 70 minut (22,23,25), 1.799 diváků 
     1. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko) 
     2. rozhodčí - Zsolt Tibor Mezöffy (Maďarsko)  
 

02 30.9. 13:00 (06:00 hodin SEČ) Srbsko - Turecko 1:3 (-22,20,-14,-20) 81:95 
     101 minut (27,27,24,23), 3.280 diváků     
     1. rozhodčí - Scott Dziewirz (Kanada), 2. rozhodčí - Jiang Liu (Čína)  
 

03 30.9. 16:00 (09:00 hodin SEČ)  USA - Egypt 3:0 (20,16,19) 75:55 
     75 minut (28,24,23), 6.019 diváků      
     1. rozhodčí - Daniel Gonzalez (Mexiko), 2. rozhodčí - Andrea Puecher (Itálie)  
 

04 30.9. 19:25 (12:25 hodin SEČ) Japonsko - Finsko 3:2 (17,15,-25,-19,12) 109:96 
     128 minut (25,21,40,22,20), 10.227 diváků 
     1. rozhodčí - Jae-Hyo Choi (Korea), 2. rozhodčí - Anderson Caçador (Brazílie)  
 

05 1.10. 10:00 03:00 Slovinsko - Turecko 3:0 (26,28,22) 83:76 
     95 minut (30,37,28), 1.967 diváků 
     1. rozhodčí - Fabrice Collados (Francie), 2. rozhodčí - Jae-Hyo Choi (Korea) 
 

06 1.10. 13:00 06:00 Srbsko - Tunisko 3:0 (21,16,21) 75:58 
      67 minut (23,23,21), 3.437 diváků 
     1. rozhodčí - Anderson Caçador (Brazílie), 2. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko) 
 

07 1.10. 16:00 USA - Finsko 3:0 (17,15,17) 75:49, 67 minut (25,20,22), 6.501 diváků 
     1. rozhodčí - Jiang Liu (Čína), 2. rozhodčí - Daniel Gonzalez (Mexiko) 
 

08 1.10. 19:25 12:25 Japonsko - Egypt 2:3 (14,10,-23,-23,-13) 109:89 
     115 minut (22,18,31,27,17), 10.303 diváků 
     1. rozhodčí - Andrea Puecher (Itálie), 2. rozhodčí - Paweł Burkiewicz (Polsko) 
 

09 3.10. 10:00 Slovinsko - Finsko 3:1 (19,-18,20,18) 93:82 
     96 minut (23,22,29,22), 1.254 diváků  
     1. rozhodčí - Zsolt Tibor Mezöffy (Maďarsko)  
     2. rozhodčí - Scott Dziewirz (Kanada) 
 

10 3.10. 13:00 Srbsko - Egypt 3:1 (-18,19,14,16) 93:74 
     83 minut (21,22,20,20), 2.494 diváků 
     1. rozhodčí - Paweł Burkiewicz (Polsko), 2. rozhodčí - Andrea Puecher (Itálie) 
 

11 3.10. 16:00 USA - Turecko 3:1 (17,-26,30,20) 108:95 
     123 minut (22,33,38,30), 5.331 diváků 
     1. rozhodčí - Daniel Gonzalez (Mexiko), 2. rozhodčí - Fabrice Collados (Francie) 
 

12 3.10. 19:25 Japonsko - Tunisko 3:0 (14,16,15) 75:45 
     61 minut (19,22,20), 10.201 diváků 
     1. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko) 
     2. rozhodčí - Anderson Caçador (Brazílie) 
 

13 4.10. 10:00 Slovinsko - Egypt 3:1 (-23,22,17,14) 98:78 
     102 minuty (28,27,26,21), 1.382 diváků 
     1. rozhodčí - Jae-Hyo Choi (Korea), 2. rozhodčí - Paweł Burkiewicz (Polsko) 
 

14 4.10. 13:00 Srbsko - Finsko 3:0 (21,22,22) 75:65 
     78 minut (24,27,27), 2.841 diváků 
     1. rozhodčí - Fabrice Collados (Francie), 2. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko) 
 

 
- 10 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

15 4.10. 16:00 USA - Tunisko 3:0 (11,12,14) 75:37 
      62 minut (20,21,21), 5.383 diváků 
     1. rozhodčí - Jiang Liu (Čína), 2. rozhodčí - Zsolt Tibor Mezöffy (Maďarsko)  
 

16 4.10. 19:25 Japonsko - Turecko 3:0 (15,20,19) 75:54 
     73 minut (22,28,23), 10.247 diváků 
     1. rozhodčí - Scott Dziewirz (Kanada), 2. rozhodčí - Andrea Puecher (Itálie) 
 

17 6.10. 10:00 Turecko - Finsko 3:2 (22,23,-23,-23,8) 111:103 
     125 minut (24,29,27,29,16), 1.464 diváků 
     1. rozhodčí - Zsolt Tibor Mezöffy (Maďarsko), 2. rozhodčí - Jae-Hyo Choi (Korea) 
 

18 6.10. 13:00 Tunisko - Egypt 2:3 (15,13,-21,-27,-9) 107:97 
     115 minut (21,23,27,31,13), 2.764 diváků 
     1. rozhodčí - Andrea Puecher (Itálie), 2. rozhodčí - Daniel Gonzalez (Mexiko) 
 

19 6.10. 16:00 USA - Slovinsko 3:1 (18,-21,20,18) 96.81 
     100 minut (24,27,26,23), 5.705 diváků 
     1. rozhodčí - Paweł Burkiewicz (Polsko), 2. rozhodčí - Jiang Liu (Čína) 
 

20 6.10. 19:25 Japonsko - Srbsko 3:0 (17,14,22) 75:53 
     71 minut (21,24,56), 10.360 diváků 
     1. rozhodčí - Anderson Caçador (Brazílie), 2. rozhodčí - Scott Dziewirz (Kanada) 
 

21 7.10. 10:00 Turecko - Egypt 3:1 (21,18,-20,23) 95:87 
     100 minut (24,23,25,28), 2.172 diváků 
     1. rozhodčí - Scott Dziewirz (Kanada), 2. rozhodčí - Jiang Liu (Čína) 
 

22 7.10. 13:00 Tunisko - Finsko 0:3 (-19,-23,-15) 57:75  
     68 minut (21,25,22), 3.748 diváků 
     1. rozhodčí - Jae-Hyo Choi (Korea), 2. rozhodčí - Paweł Burkiewicz (Polsko) 
 

23 7.10. 16:00 USA - Srbsko 3:0 (18,18,17) 75:53 
     67 minut (24,22,21), 7.112 diváků 
     1. rozhodčí - Fabrice Collados (Francie) 
     2. rozhodčí - Zsolt Tibor Mezöffy (Maďarsko) 
 

24 7.10. 19:25 Japonsko - Slovinsko 3:0 (21,22,18) 75:61 
     75 minut (26,26,23), 10.539 diváků 
     1. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko), 2. rozhodčí - Andrea Puecher (Itálie) 
 

25 8.10. 10:00 Egypt - Finsko 2:3 (-12,20,20,-22,-13) 97:105 
     112 minut (19,26,24,24,19), 2.550 diváků 
     1. rozhodčí - Daniel Gonzalez (Mexiko), 2. rozhodčí - Jae-Hyo Choi (Korea) 
 

26 8.10. 13:00 Turecko - Tunisko 3:0 (13,22,27) 79:62 
     77 minut (19,24,34), 4.224 diváků 
     1. rozhodčí - Paweł Burkiewicz (Polsko), 2. rozhodčí - Fabrice Collados (Francie) 
 

27 8.10. 16:00 Slovinsko - Srbsko 3:0 (22,23,21) 75:66 
     77 minut (26,27,24), 6.959 diváků 
     1. rozhodčí - Andrea  Puecher (Itálie), 2. rozhodčí - Anderson Caçador (Brazílie) 
 

28 8.10. 19:25 Japonsko - USA 2:3 (-19,22,19,-23,-12) 104:106 
     120 minut (22,28,23,32,15), 10.660 diváků 
     1. rozhodčí -  Jiang Liu (Čína) 
     2. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko) 
 
 
 

- 11 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

Tabulka skupiny B: 
 

poř. Družstvo utk. vít. por. 3
:0

 

3
:1

 

3
:2

 

2
:3

 

1
:3

 

0
:3

 

body sety 
poměr 
setů 

1.  USA 7 7 0 4 2 1 - - - 20 21:4 5,250 

2.  Japonsko 7 5 2 4 - 1 2 - - 16 19:8 2,375 

3.  Slovinsko 7 5 2 3 2 - - 1 1 15 16:8 2,000 

4.  Turecko 7 4 3 1 2 1 - 1 2 11 13:13 1,000 

5.  Srbsko 7 3 4 2 1 - - 1 3 9 10:13 0,769 

6.  Finsko 7 2 5 1 - 1 2 1 2 7 11:17 0,647 

7.  Egypt 7 2 5 - - 2 1 3 1 5 11:19 0,578 

8.  Tunisko 7 0 7 - - - 1 - 6 1 2:21 0,095 

 

Skupina C - Čína - Xi´an - hala Qujiang Sports Complex 
 

01 30.9. 10:00 lokálního čínského času - 04:00 hodin SEČ 
     Argentina - Mexiko 3:0 (20,17,19) 75:56 
     68 minut (27,21,20), 670 diváků, rozhodčí v zápise o utkání neuvedeni 
 

02 30.9. 13:00 Nizozemsko - Kanada 2:3 (-21,23,24,-18,-12) 102:112 
     131 minut (28,30,32,24,17), 694 diváků, rozhodčí v zápise neuvedeni 
 

03 30.9  16:00 10:00 SEČ Polsko - Belgie 3:2 (-23,20,16,-21,15) 111:101 
     130 minut (29,24,27,28,22), 769 diváků, rozhodčí v zápise neuvedeni 
 

04 30.9. 19:30 13:30 Čína - Bulharsko 0:3 (-18,-19,-14) 51:75 
     65 minut (23,22,20), počet diváků neuveden,  rozhodčí v zápise neuvedeni 
 

05 1.10. 10:00 04:00 Argentina - Kanada 1:3 (-25,-22,23,-15) 87:100 
     111 minut (29,30,29,23), 620 diváků 
     1. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko) 
     2. rozhodčí - Sinisa Ovuka (Bosna a Hercegovina) 
 

06 1.10. 13:00 Nizozemsko - Mexiko 3:0 (19,149,16) 76:54 
      69 minut (23,25,21), 351 diváků 
     1. rozhodčí - Denis Fagián Carbajal Mozzo (Uruguay)   
     2. rozhodčí - Ricardo Borroto Iglesias (Kuba) 
 

07 1.10. 16:00 10:00 Polsko - Bulharsko 3:0 (24,20,21) 76:65 
     91 minut (33,31,27), 596 diváků  
     1. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie), 2. rozhodčí - Jaafar Ehrahim Ali (Bahrajn) 
 

08 1.10. 19:30 Čína - Belgie 1:3 (-18,22,-19,-17) 79:97 
     100 minut (24,26,24,26), 1.742 diváků 
     1. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 
     2. rozhodčí - Ebrahim Firouzi (Írán) 
 

09 3.10. 10:00 04:00 Argentina - Bulharsko 3:0 (25,21,29) 83:75 
     94 minut (30,28,36), 692 diváků 
     1. rozhodčí - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhammadi 
                          (Spojené arabské emiráty) 
     2. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 

- 12 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

10 3.10. 13:00 Nizozemsko - Belgie 0:3 (-22,-19,-15) 56:75 
     76 minut (26,24,26), 574 diváků 
     1. rozhodčí - Ebrahim Firouzi (Írán), 2. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko) 
 

11 3.10. 16:00 Polsko - Kanada 3:2 (-21,20,20,-20,15) 108:105 
     127 minut (25,26,28,27,21), 726 diváků 
     1. rozhodčí - Denis Fabián Carbajal Mozzo (Uruguay) 
     2. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie) 
 

12 3.10. 19:30 Čina - Mexiko 3:0 (21,9,19) 75:49 
     64 minut (22,20,22), 1.618 diváků 
     1. rozhodčí - Ricardo Borroto Iglesias (Kuba) 
     2. rozhodčí - Rogerio Espicalsky (Brazílie) 
 

13 4.10. 10:00 Nizozemsko - Bulharsko 0:3 (-23,-21,-28) 72:80 
     92 minut (27,27,38), 547 diváků 
     1. rozhodčí - Jaafar Ehrahim Ali (Bahrajn), 2. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko) 
 

14 4.10. 13:00 Argentina - Belgie 3:2 (22,23,-18,-21,13) 104:108 
     123 minut (27,27,25,25,19), 749 diváků 
     1. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie) 
     2. rozhodčí - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhammadi (SAE) 
 

15 4.10. 16:00 Polsko - Mexiko 3:0 (21,19,14) 75:54 
     66 minut (26,21,19), 796 diváků 
     1. rozhodčí - Rogerio Espicalsky (Brazílie) 
     2. rozhodčí - Ricardo Borroto Iglesias (Kuba) 
 

16 4.10. 19:30 Čína - Kanada 0:3 (-19,-22,-24) 65:76 
     85 minut (24,29,32), 1.653 diváků 
     1. rozhodčí - Sinisa Ovuka (Bosna a Hercegovina) 
     2. rozhodčí - Ebrahim Firouzi (Írán) 
 

17 6.10. 10:00 Kanada - Bulharsko 3:0 (21,17,18) 75:56 
     81 minut (26,28,27), 517 diváků 
     1. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko) 
     2. rozhodčí - Denis Fabián Carbajal Mozzo (Uruguay) 
 

18 6.10. 13:00 Mexiko - Belgie 0:3 (-18,-21,-17) 56:75 
     74 minut (23,28,23), 897 diváků 
     1. rozhodčí - Ebrahim Firouzi (Írán) 
     2. rozhodčí - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhammadi (SAE) 
 

19 6.10. 16:00 Polsko - Argentina 3:1 (23,-23,26,20) 101:94 
     116 minut (28,29,34,25), 1.884 diváků  
     1. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 
     2. rozhodčí - Sinisa Ovuka (Bosna a Hercegovina) 
 

20 6.10. 19:30 Čína - Nizozemsko 2:3 (22,-16,-16,21,-11) 93:108 
     110 minut (25,22,21,.25,17), 1.528 diváků 
     1. rozhodčí - Ricardo Borroto Iglesias (Kuba) 
     2. rozhodčí - Jaafar Ehrahim Ali (Bahrajn) 
 

21 7.10. 10:00 Kanada - Belgie 1:3 (-14,22,-28,-16) 83:102 
     109 minut (21,29,36,23), 357 diváků 
     1. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie) 
     2. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 
 

- 13 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

22 7.10. 13:00 Mexiko - Bulharsko 0:3 (-23,-19,-22) 64:75 
     81 minut (26,31,24), 264 diváků 
     1. rozhodčí - Sinisa Ovuka (Bosna a Hercegovina) 
     2. rozhodčí - Denis Fabián Carbajal Mozzo (Uruguay) 
 

23 7.10. 16:00 Polsko - Nizozemsko 3:1 (-21,17,22,27) 100:91 
     106 minut (26,21,27,32), 502 diváků 
     1. rozhodčí - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhammadi (SAE) 
     2. rozhodčí - Ricardo Borroto Iglesias (Kuba) 
 

24 7.10. 19:30 Čína - Argentina 2:3 (22,-22,-19,20,-12) 103:107 
     117 minut (23,24,22,23.15), 974 diváků 
     1. rozhodčí - Jaafar Ehrahim Ali (Bahrajn) 
     2. rozhodčí - Rogerio Espicalsky (Brazílie) 
 

25 8.10. 10:00 Belgie - Bulharsko 2:3 (-21,23,21,-22,-13) 106:109 
     131 minut (25,30,32,26,18), 427 diváků 
     1. rozhodčí - Denis Fabián Carbajal Mozzo (Uruguay) 
     2. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie) 
 

26 8.10. 13:00 Argentina - Nizozemsko 3:0 (17,25,22) 77:64 
     76 minut (22,27,27), 534 diváků 
     1. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 
     2. rozhodčí - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhammadi (SAE) 
 

27 8.10. 16:00 Kanada - Mexiko 3:0 (20,21,15) 75:56 
     75 minut (22,27,26), 503 diváků 
     1. rozhodčí - Ricardo Borroto Iglesias (Kuba) 
     2. rozhodčí - Ebrahim Firouzi (Írán) 
 

28 8.10. 19:30 Čína - Polsko 2:3 (-20,23,22,-9,-14) 93:111 
     110 minut (23,26,26,17,18), 2.156 diváků 
     1. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko) 
     2. rozhodčí - Rogerio Espicalsky (Brazílie) 
 
Tabulka skupiny C: 
 

poř. Družstvo utk. vít. por. 3
:0

 

3
:1

 

3
:2

 

2
:3

 

1
:3

 

0
:3

 

body sety 
poměr 
setů 

1.  Polsko 7 7 0 2 2 3 - - - 18 21:8 2,625 

2.  Kanada 7 5 2 3 1 1 1 1 - 15 18:9 2,000 

3.  Argentina 7 5 2 3 - 2 - 2 - 13 17:10 1,700 

4.  Belgie 7 4 3 2 2 - 3 - - 15 18:11 1,636 

5.  Bulharsko 7 4 3 3 - 1 - - 3 11 12:11 1,090 

6.  Nizozemsko 7 2 5 1 - 1 1 1 3 6 9:17 0,529 

7.  Čína 7 1 6 1 - - 3 1 2 6 10:18 0,555 

8.  Mexiko 7 0 7 - - - - - 7 0 0:21 0,000 

 
 

- 14 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2023                                                                                                             11. října 2023 

Body české mužské reprezentace získané do žebříčku FIVB (kladné i záporné): 
 

8.10. Katar        3:1  + 6,65 
7.10. Ukrajina   1:3  - 4,57 
6.10. Německo 0:3  - 5,59 
4.10. Írán          3:1  + 9,99 
3.10. Kuba        0:3  - 6,38 
1.10. Brazílie    2:3  - 0,01 
30.9. Itálie        1:3  - 0,01   
 

Na žebříčku FIVB ke dni 9. říijna.2023 je Česko - muži na 19. místě (160,71 bodů). 
 

Pořadatelské domácí družstva Brazílie a Japonska z kvalifikace postoupili, Čína na to 
asi neměla. 
Bez prohry postoupili vítězové všech skupin, poněkud z naši skupiny překvapivě 
Německo vedené polským trenérem - Michal Winiarski. 
 

Kuba propásla šanci na postup v posledním utkání, ve kterém v utkání s Íránem by 
jim stačila výhra 3:0 nebo 3:1.  
 

Ve skupině „C“ přišla o postup i Belgie, kdy v posledním kole bez ohledu na jiné 
utkání potřebovala s Bulharském pouze zvítězit. 
 

Polsko mělo v roce 2023 vyjímečný rok - v červenci vítězství ve Volejbalové lize 
národů, v září mistr Evropy a nyní postup na OH, takže v řadě vyhrálo 24 utkání. 
 

Zbývajících 5 družstev bude určeno ve druhém stupni kvalifikačního procesu při 
dodržení zásady univerzálnosti, a to výběrem pěti nejlepších nějak podle žebříčku 
FIVB ke konci přípravné fáze volejbalové ligy národů 2024. 
Aby byla zaručena zásada univerzálnosti, budou tyto týmy vybrány podle 
následujícího pořadí priority: 
1) Týmy z kontinentů bez kvalifikovaných týmů a 
2) Nejlepší týmy, které se ještě nekvalifikovaly. 
 

Tipnul bych si předem postupující družstva Itálie, Argentina, Slovinsko, Egypt…. 
 

V každé skupině bylo 10 rozhodčích, ze kterých 6 rozhodčích odřídilo 6 utkání a 
zbývající další 4 rozhodčí odřídili 5 utkání. 
 

Šest mužských národních týmů - Belgie, Egypt, Mexiko, Tunisko, Ukrajina, Katar 
těžilo z investic více než 1,1 milionu švýcarských franků z programu FIVB Volleyball 
Empowerment Programme, který se snaží pomoci národním týmům dosáhnout jejich 
plného potenciálu a někteří z těch, kteří požádali, získali podporu: 
Belgie 90 000 švýcarských franků, Ukrajina 420 000 CHF, Egypt 144 000 CHF, 
Tunisko 280 000 CHF, Katar 108 000 CHF, Mexiko 72 000 CHF 
(i prostřednictvím Couch Support). 
 

  předseda KSV OVS Frýdek-Místek 
                                                                                               Ing. Jiří Rucki 
 
 
 
 
 
 
 

- 15 - 


